
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ: 17.920.071/0001-05 – Fundo Municipal de Assistência Social. 
Av. 7 de Setembro, 244,  Bairro do Centro – Presidente Tancredo Neves – Bahia      CEP. 45.416-000 

 

                    

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Secretaria Municipal de Assistência Social

 
 
 

PROTARIA Nº 011/2021, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Instaura processo Administrativo em face da 

empresa AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, 

e dá outras providências 

 

A Secretária Municipal de Assistência Social do Município de 

Presidente Tancredo Neves, Bahia, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

Art. 1º. Fica INSTAURADO PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 

01/2021-SAS contra a empresa AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, pessoa jurídica 

de direito privado inscrita no CNPJ nº 22.052.064/0001-79, estabelecida Rua Silvio 

Eiraldo Silva nº 232, Palmeira, Jaguaquara, Bahia, para apuração de situação de des-

cumprimento e inexecução do contrato administrativo nº 080/2021, que tem por objeto 

o fornecimento de cestas básicas para atendimento à famílias em situação de vulnerabi-

lidade do município de Presidente Tancredo Neves, com a incidência da cláusula déci-

ma quarta e décima quinta do referido contrato combinada com os artigos 77 e 87 da Lei 

Geral de Licitações, com as competentes com sequências jurídicas. 

Art. 2º. Os trabalhos serão desenvolvidos no âmbito no Setor de 

Compras da municipalidade e sob a tutela desta secretaria, com possibilidade de utiliza-

ção de servidores para atividades secundárias. 

Parágrafo único. Caberá ao Setor de Compras da municipalidade a 

condução formal do processo e a prática dos atos ordinatórios necessários ao seu anda-

mento, com intimações e providências necessárias à sua conclusão. 

Art. 3º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas disposições em contrário. 

Presidente Tancredo Neves, 09 de novembro de 2021. 

 

Jucineia da Silva Cardoso 
Secretária de Assistência Social 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F2DD954E53314760C2857AF3AF1FDB2


		2021-11-09T16:58:42-0300




